Протокол заседания                    17.10.2017
Студенческого совета №2
Присутствовало 38 человек
Повестка дня:
1. отчет о проведенных мероприятиях: день здоровья, профпробы, день учителя, волонтерские акции, литературная гостиная, посвящение в студенты.
2. План работы студсовета на октябрь - ноябрь
3. Разное.
 По первому вопросу выступал Микрюков Иван, который отметил, что в этом годы первокурсники более активные  и спортивные чем в прошлом году и выразил надежду, что они станут активными участниками всех спортивных мероприятий. Аверьянов Николай рассказал как прошли профпробы с учащимися 8,9 классов Верхне- Булаевской школы. Микрюков Иван и Ксензов Николай  рассказали об особенностях проведения профпроб для учащихся начальной школы. О том, что все было проведено в форме игры, встречали детей герои мультфильма «Фиксики» дети посетили 3 лаборатории: посмотрели как устроен компьютер, сделали цветок в технике оригами. Яковенко Ксения и Подрезова Алена рассказали как проходила подготовка к мероприятиям, посвященным дню учителя. студенты группы ПКС3-5 сделали презентацию. Студенты группы Д2-8 дарили всем преподавателям цветы, изготовленные в технике «Оригами», с пожеланиями. В 12.00 наши студенты встречали самых дорогих и почетных гостей - ветеранов педагогического труда. Для них было организовано чаепитие в библиотечно-информационном центре и подарены цветы в технике «Квиллинг. В честь праздника студенты подготовили праздничный концерт «От всей души», наполненный стихами, песнями и танцами, шуточными сценками, инструментальными композициями и видеороликами. Про литературно – музыкальную гостиную «Красною кистью рябина зажглась» рассказала Тимошенко Н.Н.  Она похвалила студентов группы Д1-9, которые выучили стихи  М. Цветаевой и Подрезову Алену и Бокареву Елизавету за помошь в организации гостиной. Ксензов Николай отметил, что посвящение в студенты прошло хорошо, визитки были интересные с юмором, студенты активные. О волонтерских акциях отряда «Рука помощи» рассказал Поляков Анатолий. 20 раз наводили порядок , убирались кормили кошек  в организации «Кошкин дом», 2 раза ездили  в собачий питомник играли со щенками, провели 2 опроса в техникуме  и мастер-класс в СРЦ «Веста»  осенний листопад, Яковенко Ксения рассказала об участии команды Д2-8 в областном интеллектуальном марафоне, посвященном Дню Байкала. От Аверьянова Николая поступило предложение оценить работу студсовета в сентябре-октябре хорошей, а Микрюков иван предложил оценить работу студсовета на «Отлично». Большинством голосов работа студсовета в сентябре-октябре признана отличной
План работы на октябрь - ноябрь представил Микрюков Иван.
18 октября группа Б3-38 идет в музей трудовой славы АНХК,
23,24 студенты Аверьянов Микрюков и Донченко участвуют в работе сельскохозяйственной выставки в Сибэкспоцентре г. Иркутска.
31 октября  состоится интерактивная игра  «Крепкий орешек» первокурсники обязательно принимают участие, 2,3 курсы по желанию. Заявку на участие нужно подать до 24 октября.
3 ноября с 15 до 17 в актовом зале состоится квартирник, приглашаются все желающие и музыканты с гитарами.
17 ноября единый классный час, посвященный международному дню толерантности. Проводит интеллектуальный клуб.
24 ноября литературная гостиная, посвященная дню матери.
Мероприятия, которые планирует проводить  молодежный центр«Лифт» озвучил Гусев Денис. Он сказал, что 23 на встрече с резидентами центра «Лифт» вы можете задать все вопросы.
По 3 вопросу выступила Яковенко Ксения с предложением провести в техникуме  игру КВН, посвященную Российскому дню студента. Махсудова Татьяна предложила провести в техникуме парламентскую ночь. Плотова О.Ф. и Паршина А.В. предложили этим студентам разработать и представить план проведения игры КВН и парламентской ночи с целями задачами и конечным продуктом парламентской ночи, что это будет социальный проект, коллективное творческое дело или что-то другое.
Решение:
1. Признать работу студсовета в октябре-ноябре отличной.
2.Утвердить план работы студсовета на октябрь-ноябрь
А) Активистам студсовета разработать положение, сценарий проведения интерактивной игры «Крепкий орешек» ответственные: Микрюков Иван, Аверьянов Николай, Ксензова Екатерина.
Б) Студентам группы Б3-38 принять участие в экскурсии в музей. Аверьянову Николаю обеспечить фото и видеосъемку.
В)Принять активное участие в квартирнике. Ответственные Антонов Иван, Почуйко Влада, Микрюков Иван, Ксензов Николай, Ксензова Екатерина, Черных Евгения.
Г)Принять активное участие в подготовке литературной гостиной, посвященной дню матери. Ответственные вокальная группа «Круиз», рок группа «Ритм», Якупов Алексей, Антонов Иван, Хохлов Олег.
3. Разработать сценарий проведения парламентской ночи Ответственный Махсудова Татьяна
Представить сценарный план фестиваля КВН, посвященного дню студента. Ответственные Яковенко Ксения и Якупов Алексей.

                                                                                                                 Председатель           Н. Аверьянов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                 Секретарь                 М. Чегодаева